

ಓಎಸ್: 198/2013

PW:3

ದಿನಾಂಕ : 29.11.2017ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಶ್ರೀ ಕೆಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ :

ವಾದಿಯ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಈರಪ್ಪರೆಡ್ಡಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಈರಪ್ಪರೆಡ್ಡಿ ಇಬ್ಬರು ಸಹೋದರರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಈರಪ್ಪರೆಡ್ಡಿ ರವರನ್ನು ಈರಪ್ಪ ಎಂದು ಕೂಡ ಕರೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಈರಪ್ಪರೆಡ್ಡಿಯ ಸಹೋದರರು ನಾರೆಪ್ಪ ಮತ್ತು ಟಿ.ಸಿ.ವೆಂಕಟಸ್ವಾಮಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಈರಪ್ಪರೆಡ್ಡಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಸಹೋದರರು ತಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ 22.08.1974 ರಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿತ ವಿಭಾಗದ ಮೂಲಕ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಭಾಗದಂತೆ ಎ, ಬಿ ಮತ್ತು ಸಿ ಎಂದು ಮೂರು ಶೆಡ್ಯೂಲ್‌ಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಪ್ರಕಾರ ಎ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸೊತ್ತುಗಳು ನಾರೆಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸೊತ್ತು ಈರಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಮತ್ತು ಸಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸೊತ್ತು ವೆಂಕಟಸ್ವಾಮಿಗೆ ಸೇರಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಈರಪ್ಪ ಮತ್ತು ಆತನ ಸಹೋದರರು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇರುತ್ತಾರೆ.

ಓಎಸ್: 198/2013

PW:3

ವಾದಿಯು ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಈರಪ್ಪ ಮತ್ತು ಆತನ ಸಹೋದರರು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ ಎಂಬ ಅಂಶವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ್ದಾರೆ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ಮದುವೆಯಾಗಿ ಸುಮಾರು 35 ವರ್ಷಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. ವಾದಿಯು ಚಿಂತಾಮಣಿ ತಾಲ್ಲೂಕಿನ ವಾಸಿಯೊಂದಿಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯು ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಆಕೆಯ ತಂದೆ ಆತನ ಆಸ್ತಿಯ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಏನೇನು ವಿಚಾರ ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಖಂಡಿಕೆ 4 ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ದಾವಾ ಸೊತ್ತುಗಳ ಖಾತೆ ದಾವಾ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಮೊದಲು ನಾರೆಪ್ಪ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಈಗ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾರೆಪ್ಪನಿಗೆ ಬರುವ ಮೊದಲು ಆತನ ತಂದೆಯ ಚೌಡಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದವು. ನಾನು ಚೌಡಪ್ಪನ ಮತ್ತು ನಾರೆಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದಂತಹ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈರಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವಿಭಾಗದಂತೆ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸೊತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಪಡೆದ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸೊತ್ತುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಕ್ರಯಪತ್ರದಂತೆ ಕೊಂಡುಕೊಂಡವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಆ ಸೊತ್ತುಗಳ ಖಾತೆ ಮತ್ತು ಇತರೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಈರಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಸೊತ್ತುಗಳು ಉಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ದಾವಾ ಸೊತ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಹಕ್ಕು ಮತ್ತು ಅಧಿಕಾರವಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಅಂಶದಲ್ಲಿ ಈರಪ್ಪರೊಡನೆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಗೆ ಅರ್ಧ ಅಂಶ ಸೇರಬೇಕೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ :

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಗಣಕೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿಯಾಗಿದೆ.

(ಮೊಹಮ್ಮದ್ ರೋಷನ್ ಷಾ)

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಜೇಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಶ್ರೀನಿವಾಸಪುರ