

ದಿನಾಂಕ : 11.02.2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಟಿ ವಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ :

5 ನೇ ಯ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಎಷ್ಟು ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ವಾದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಹಾಗೂ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ನಂತರ ಸುಮಾರು 3 - 4 ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಬಿಟ್ಟು ನನ್ನ ಸ್ವತ್ತು ಇದೆ. ವಾದಿಗಳಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಅವರ ತಂದೆಯಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ವಾದಿಗಳ ತಂದೆ ಈಗ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿತ 1 ರ ಆಸ್ತಿಯ ಪೈಕಿ 20 ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಆರ್.ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಅಶ್ವತ್ಥನಾರಾಯಣ ಎಂಬುವವರು ಸಿ.ನಂಜುಂಡಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಸುಮಾರು 25 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರಕ್ಕೆ ಯಾರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಎಷ್ಟು ರೂಪಾಯಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕ್ರಯ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕ ಮತ್ತು ಕರೆಯದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಿರಲಿಲ್ಲ. ವಾದಿಗಳು ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಪಕ್ಕಗಾರರಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ವಾದಿಗಳು ಮತ್ತು 1 ರಿಂದ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿದಗಳು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಗಳು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮೃತ ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪನ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪ ಮರಣಹೊಂದಿದ ನಂತರ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪೌತಿವಾರಸು ಖಾತೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸೇರಿಕೊಂಡು ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿತ 1 ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ವಾದಿಗಳಿಗೆ ತಿಳಿಯದಂತೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಾದಿಗಳು ಜನಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿತ 1 ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಸಂಪೂರ್ಣ ಹಕ್ಕು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುನಿವೆಂಕಟಪ್ಪ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಾದಿಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ನೀಡಬೇಕು ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಯಾವತ್ತು ಸ್ವಾದೀನದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಾಗಿರುವುದರಿಂದ ಆತನಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ

ಮುಂದುವರೆದು ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಎಲ್ಲರೂ ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ಗಣಕೀಕರಿಸಲಾಯಿತು).

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿಯಾಗಿದೆ.

(ನಾಗೇಶ ನಾಯ್ಕ)

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಶ್ರೀನಿವಾಸಪುರ